
D b f a h.

St

Předmluwa. . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  t 
přjtup .............. "3

I. Xozmluwa: Cjrkew — papešstwj . . . . z

Zutr, genš cjrkew řjmsau čili Eatolickau haněl, 
chwálj gi, še ges milan 2oši, přede wemi 
oslawená, má wsseco Eřestansté dobré . . . i f 

Ges neomylná a spasitelná .     
Pro některé zneušjwánj nemáme fe od nj odtrhnaut 1T 

máme gednoty sfetřiti a s papešsau stolicj wefwa3 

Fu poslussnosti a pokoge ttwati . . ... . 18 
Přjčiny Zutröwa odpadu . • - . 20
Ľussil Je chybyl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
Wýsledky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

n. Rozmluwa: Pismo — tradice . . . . . 25 
Ratolicá cjrkew dala lidu bibli bo rukau . . . 2 
3 nj gi přigal Zutr   . . . — 
přelomila gi bo rozličnýc mluw dřjwe, nej gutt 2$ 

ak to oswědčugi před Zutrowi překladowé slo: 
wanssti, němečtj a   29

štwau chlaubu Kutrowu, Je bibli $ podlawice wy- 
táh...................... ...... ............................................... ......



Stt.
Kárá Swingli....................................................................... 30
Ratoljci směgi bibli řjfti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

21 gešto nekatoljci fi gi wykládagi po smyslu swém 32 
Coš jlé následky 3a sebau táhne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
©af fám Zutr uznáwá..............................................................39
Saufromný paf £>цф swatý fe nedá mysliti . • 40 
Přigimagi Eatoljci wýklad uíjq cjrřwe .... 42 
Která, magjc na Юифи fw. ofwřtítele .... 45
Dědičným téj fe řjbj učenjm................................................ 44
3a něj í £utr 25of>u befuge...................................  • —

WýsledeE ............................................................... 45

Ш Xozmluwa: Swátosti — 3powčd — při« r 
gjmánj — msse.............................. , ... 46

Äutr přigal sedm swátosti ........ 4T 
К swátosti pofánj Jábá ljtost, 3powěd, dostiučiněnj 49 
Cagné 3powědi wysoce fi wájj . . . • . . • 5| 
Ша gi ja proípěssniau, gelifoj dobrowólnýmese3a- 

hanbenjm a pokořenjm trestů 25ojj$ Ije ugjti ? 
a gaf geft jafljbeno, dogjti miloftj 25ojjd> . . 52 

Ш4 gi за potřebnauE bofajenj odpusstěnyhřjců 55 
Ubáwá, 3 Eterýc ^řjdjů fe máme 3powjdati . . 55 
Kojbjl bělage mesi smrtelným a wssednjm ^řjdjem *- 
Podáwá téj 3powědnj formuli . • 56
W uřenj swém o swátosti oltářnj magi luteráni 

pro sebe sewncgffef '.... 58 
Ratoljci pismo fw. ............ 59 
Zutr fám ^ágil přjtomnost Krifta w swátosti . í 

oltářnj   60 
Odwoláwal fe na swědectwj fatoliďé cjrfwe . . 61 

21 gen зе wzdorowitosti „wchlebenj“ twrbíl . . -ŕf 
Katoljci přigimagi pob gebnau způsobau celého 

Krifia 62
*



en*.

Gak fám Zutr učil..........................................................63
2 téš je wzdorowitosti přigjmánj poť obogj 

zawedl........................................................................................... 65

Pod obogj přigjmagi Eněšj Eatoličti, Edykoli mssi 
slaušjce obět Zristowu dle řádu melchisedecha 

obnowugi.................................................................................... —

Sak doznáwá Zutr . ...............................................................67
Dle něhoš Zristus ustanowil mssi.......................................— 

(Dna gebiná „prawé služby 2ošj“ gest •. •. . . •. . . . • 68
21 wysoce má býti wášená . .....................................................—

Wýsledek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - , • . 69
IV. Rozmluwa: Poklona před oltářnj swátost

— pocta Swatýc a gic obrazů bobre sutky 

— očistec.................................................................................... .......

Dle učenj Zutrowa patřj peklona swátosti oltářnj 72
Pocta pak panně Marii a watým ošjm. • '. 74
Ey gest téš dobře wzýwati, an o nás wědj . . . 77

21 nám pomáhagi............................................................................ 78

Obzwlásstě panna Maria.......................................................80

Před obrazem umučeného Zrista fám Zutr fe Elaněl 81

A prawj, še obrazy mjti, nenj nic neprawého . - 85 
Alebrš bobre gest to, prospěsné a spasitelné . . 84

3 my máme naběgi, bo společnosti Swatýc při« 

gatu býti, budemili $ milostj 2ošj, dle wjry 

a rve fpogenj se zásuhami Zrista bobre sutky 

fonati 87

Ani zásuhy Zristowy newyzdwihugi potřebněji 
dobrýc Kutků     88

Ani dobré sutky nasse nezlehčugi zásuhy Zristowy 89 

nýbrš běge fe naopak; ano cenu dobrýc stutků 

fám Zutr uznáwá 91

Ta dobrýc sEutcjc swýc jí zakládá..................................92



Etr.
A dobrým sutkůn odplatu přisuzuge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 
3a spáchané winy můšeme se.káti w očistci . 95
Gehoš gistota Zutrowi gistá ges........................................95 
wýsedek............................................................................................... 96

3áwěrečnjRozmíuwa.................................... 99
Reprawdiwé a nebespečné gest, řjkati: w Eteré 

wjře fe Edo zrodil, w té Je má umřjti . ’. 

Dobré ale a maudré, j cjrkwe ewangelické, Eterá 

5 učenj Zutrowa pořád wywrhuge, fe wrátiti 

do Eatolické, 0 njš fe učenj Lutrowo, obzwlásstě 

w geho poslednjc létech, wjce snás . . . .105 
učil-li Zutr nepráwě i w poslednjc létec, pař 

gest owssem, útěchy a spáfy hledati »» gediné cjrs 

Ewi   104

/%4
—26

9 ;7-

Náwěštj. •I

Od téhož spisowatele wyšlo a dostali gest we skladu kněh 
Pospjšilowých : „Zůstanu katoljkem.“ Str. 180 we 12. 
Ses. za 15 kr.


